



ACUARIO NACIONAL

No. EXPEDIENTE

045-19

No. DOCUMENTO

045-19

23 de diciembre de 2019

Página 1 de 3

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN****Materiales de Ferretería para trabajos varios**No. Solicitud: **(ACUARIONACIONAL-DAF-CM-2019-0031)**Objeto de la compra: **(Bienes)**Rubro: **(Ferretería y Pintura)**Planificada: **No****Detalle pedido**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	27111704	Enchufes de 110V, calidad superior	UD	(20)	RD\$150.00	RD\$3,000.00
2	42182007	Bombillos LED de bajo consumo, 20W, 110V	UD	(150)	RD\$110.00	RD\$16,500.00
3	60124403	Alambre #8 milimétrico, color negro, (rollo de 500 pies)	UD	(1)	RD\$7,500.00	RD\$7,500.00
4	39121416	Tapas ciegas para tomacorrientes de 2x4", calidad superior	UD	(25)	RD\$50.00	RD\$1,250.00
5	60124403	Alambre #10, milimétrico, color rojo (rollo de 500 pies)	UD	(2)	RD\$4,500.00	RD\$9,000.00
6	60124403	Alambre #2, milimétrico, color blanco (rollo de 500 pies)	UD	(1)	RD\$35,000.00	RD\$35,000.00
7	42272012	Alambre #12, milimétrico, color rojo, blanco y negro (rollo de 500 pies)	UD	(2)	RD\$3,000.00	RD\$6,000.00
8	24101705	Tornillos de 1/4 pulgada 1/2 con tuerca	UD	(100)	RD\$2.00	RD\$200.00
9	42272012	Tubo Fluorescente T-8 de 32 W	UD	(35)	RD\$80.00	RD\$2,800.00
10	24101705	Tornillo de 5/16 de pulgada 1/2 con tuercas	UD	(100)	RD\$2.5	RD\$250.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

11	39121303	Cajita plástica para electricidad 2x4	UD	(20)	RD\$40.00	RD\$800.00
12	39121406	toma corrientes 110Vol	UD	(20)	RD\$50.00	RD\$1,000.00
13	39121406	Toma corriente ticino	UND	(20)	RD\$60.00	RD\$1,200.00
14	31211904	Brochas para pintar No.4, calidad superior	UND	(20)	RD\$75.00	RD\$1,500.00
15	31211904	Brochas para pintar No.3, calidad superior	UND	(20)	RD\$60.00	RD\$1,200.00
16	30151604	Brochas para pintar No.2, calidad superior	UND	(20)	RD\$45.00	RD\$900.00
17	30151604	Brochas para pintar No.1 1/2, calidad superior	UD	(20)	RD\$35.00	RD\$700.00
18	31211906	Porta Rolo para pintar	UD	(20)	RD\$100.00	RD\$2,000.00
19	60121236	Mota para pintar, normal, antigoteo	UD	(35)	RD\$80.00	RD\$2,800.00
20	60121236	Mota para pintar, gruesa, antigoteo	UD	(30)	RD\$90.00	RD\$2,700.00
21	31211803	Disolvente de pintura, calidad superior	GAL	(10)	RD\$900.00	RD\$9,000.00
22	31211801	Thinner, calidad superior	GAL	(15)	RD\$350.00	RD\$5,250.00
23	11162111	Malla plástica para biofiltro, rollo	UD	(1)	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00
24	60121001	Pintura Epóxica azul claro 53 calidad superior,	GAL	(10)	RD\$2,600.00	RD\$26,000.00
25	60121001	Pintura Epóxica verde, calidad superior	GAL	(2)	RD\$2,600.00	RD\$5,200.00
26	60121001	Pintura Epóxica roja, calidad superior	GAL	(10)	RD\$2,600.00	RD\$26,000.00
27	60121001	Pintura Epóxica amarillo canario, calidad superior	GAL	(10)	RD\$2,600.00	RD\$26,000.00
28	60121001	Pintura Epóxica azul oscuro, calidad superior	GAL	(10)	RD\$2,600.00	RD\$26,000.00
29	40151513	Bomba sumergible de reciclaje, para 1,200 galones	UD	(3)	RD\$8,500.00	RD\$25,500.00
30	25172503	Gomas (neumático) #14, para tráiler de bote	UD	(2)	RD\$8,000.00	RD\$16,000.00
31	40142501	Filtros de cascada, 280 galones por H, para peceras	UD	(4)	RD\$1,800.00	RD\$7,200.00
32	39121432	Terminales de sillita para cable 3/0	UD	(25)	RD\$100.00	RD\$2,500.00
33	30191505	Butacas (Taburetes) plástico, tipo banqueta, sin espaldar	UD	(6)	RD\$750.00	RD\$4,500.00
34	60121001	Pintura Epóxica blanco 00 calidad superior	GAL	(10)	RD\$2,600.00	RD\$ 26,000.00
35	60121001	Pintura mantenimiento azul royal, calidad superior	GAL	(10)	RD\$2,600.00	RD\$26,000.00
36	30191501	Escaleras plástica de 2 escalones	UD	(2)	RD\$900.00	RD\$1,800.00
Total:				RD\$330,750.00		

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



**Observación:**



(María Estela Paulino)

---

**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia 1 – Agregar Destino

